1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eduardo Roberto Daher, 1.135 – Centro – CEP: 06850-040 – Fone: 4668-9000

EDITAL Nº 317/2025-SA-ATO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - SDSRT

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO DE
PROJETOS A SEREM AUTORIZADOS A REALIZAR CAPTAÇÃO DE RECURSOS COM ORGANIZAÇÕES
DA SOCIEDADE CIVIL - OSCs SEM FINS LUCRATIVOS REGISTRADAS NO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA DO MUNICÍPIO, QUE EXERCEM
ATIVIDADES VOLTADAS A EXECUÇÃO DE PROGRAMAS DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO, DE
PROTEÇÃO, DEFESA E ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES A PARTIR DE
29 DE OUTUBRO DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final das Organizações da Sociedade Civil, ao cumprimento dos
requisitos necessários para apresentação de projetos a realizar captação de recursos.

NOME DA ORGANIZAÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA

Associação de Promoção,

Instrução e Serviços – APIS

Projeto Social: Implantação de

Playground Interno e Externo em

Creche.

Habilitada

Total: 90 pontos

Atendeu aos requisitos do

Edital nº 311/2025 – SDSRT -

Chamamento Público nº 001/2025 -

SDSRT.

Associação Comunitária Clave

de Sol

Projeto Social: Acordes de

Transformação.

Habilitada

Total: 100 pontos

Atendeu aos requisitos do

Edital nº 311/2025 – SDSRT -

Chamamento Público nº 001/2025 -

SDSRT.

Associação Comunitária Clave

de Sol

Projeto Social: Caminhos do Saber.

Habilitada

Total: 90 pontos

Atendeu aos requisitos do

Edital nº 311/2025 – SDSRT -

Chamamento Público nº 001/2025 -

SDSRT.

Comunidade Missionária de

Villaregia Social

Projeto Social: Crescer com

Dignidade: Prevenção à Violência

Sexual e Promoção da Cultura de

Paz.

Habilitada

Total: 90 pontos

Atendeu aos requisitos do

Edital nº 311/2025 – SDSRT -

Chamamento Público nº 001/2025 -

SDSRT.

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eduardo Roberto Daher, 1.135 – Centro – CEP: 06850-040 – Fone: 4668-9000

Instituto Vis Foundation Brasil

Projeto Social: Ponte para o futuro.

Habilitada

Total: 90 pontos

Atendeu aos requisitos do

Edital nº 311/2025 – SDSRT -

Chamamento Público nº 001/2025 -

SDSRT.

Instituição Beneficente Casa da

Passagem

Projeto Social: Transformar para

Crescer.

Habilitada

Total: 80 pontos

Atendeu aos requisitos do

Edital nº 311/2025 – SDSRT -

Chamamento Público nº 001/2025 -

SDSRT.

O presente Edital será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará

disponível no site www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 8 de outubro de 2025.

DR. RAMON PIRES CORSINI

Prefeito

ANALI JACOB CORSINI

Secretária Municipal do Desenvolvimento Social e Relações do Trabalho

RAMON PIRES
CORSINI:28571
031827

Assinado de forma digital
por RAMON PIRES
CORSINI:28571031827
Dados: 2025.10.08 17:41:27
-03'00'